

BRM.0014.ZOP.87.2013

MOPS – ORG.000.23.2013.LLK

Cieszyn, dnia 12.09.2013 r.



Szanowny Pan
Bolesław Zemła
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna

W odpowiedzi na wniosek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej Rady Miejskiej Cieszyna – znak BRM.0014.ZOP.87.2013 z dnia 28 sierpnia 2013 roku w sprawie przeprowadzenia diagnozy zagrożeń społecznych uprzejmie informuję, że 20 czerwca 2013 roku Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie powołał Zespół roboczy do spraw zebrania danych do diagnozy problemów społecznych na terenie gminy Cieszyn, na potrzeby opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na kolejne lata. Zespół złożony jest z pracowników Ośrodka, a jego zadaniem jest zebranie, za lata 2008 – 2012, danych i informacji dotyczących sytuacji społeczno – gospodarczej Gminy Cieszyn, zasobów Gminy Cieszyn w obszarze polityki społecznej, problemów społecznych występujących na terenie gminy oraz przeprowadzenie wstępnej analizy zebranego materiału. Przeprowadzenie natomiast diagnozy na podstawie badań ankietowych na reprezentatywnej grupie mieszkańców Cieszyna, nie jest możliwe w oparciu o zasoby kadrowe Ośrodka. Rozważane było zlecenie firmie zewnętrznej przeprowadzenia samych badań ankietowych dotyczących różnych problemów społecznych, nie było to jednak możliwe z uwagi na brak środków finansowych.

W październiku 2013 roku, po zebraniu danych do diagnozy, planowane jest powołanie Zespołu ds. opracowania Strategii, złożonego z pracowników MOPS, innych instytucji pomocowych, przedstawicieli organizacji pozarządowych. Do jego prac planujemy także zaprosić przedstawicieli Rady Miejskiej Cieszyna. Pierwszym elementem prac Zespołu

będą warsztaty, w trakcie których przeprowadzona zostanie analiza SWOT w odniesieniu do różnych problemów społecznych.

Pragnę także dodać, że w projekcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2014 wpisano zadanie polegające na przeprowadzeniu diagnozy w zakresie problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie. Diagnoza umożliwi szczegółowe planowanie działań w ramach Programu w kolejnych latach.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'B. Zemła', written in a cursive style.

Rozdzielnik:

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Bolesław Zemła

1 x Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej Rady Miejskiej Cieszyna

1 x OR-I.

1 x MOPS – a/a